
                                                                    
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    «20» января 2017 г.                          р.п. Куйтун                                     № 22-п 

 

     О проведении традиционного районного турнира по хоккею среди школьников 

«Золотая шайба» 

 

     В целях развития хоккея с шайбой на территории муниципального образования 

Куйтунский район, пропаганды здорового образа жизни, в соответствии с федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

администрации муниципального образования Куйтунский район от 19.08.2013г. № 592-п 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодежь Куйтунского района на 

2015 – 2017гг.», ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, 

администрация муниципального образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

   1. Провести   4   февраля   2017   года  традиционный районный   турнир   по   хоккею   

среди школьников «Золотая шайба». 

   2. Утвердить Положение о проведении традиционного районного турнира по хоккею 

среди школьников «Золотая шайба» (Приложение 1). 

   3. Утвердить смету расходов на проведение традиционного районного турнира по 

хоккею среди школьников «Золотая шайба» (Приложение 2) 

   4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Куйтунский 

район (Ковшарова Н.А.) обеспечить финансирование мероприятия в рамках 

муниципальной программы «Молодежь Куйтунского района на 2015-2017 годы». 

   5. Отделу учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский 

район (Зверева Е.П.) для приобретения памятных подарков победителям турнира выдать в 

подотчет 16000 (Шестнадцать тысяч) рублей ведущему специалисту по работе с детьми и 

молодежью отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципаль 

ного образования Куйтунский район Чуйкиной И.В. 

   6. Организационному отделу администрации муниципального образования Куйтунский 

район (Яковлева Л.И.) 

   - разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального     

образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.  



   7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по 

социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район 

Гончарова А.А. 

 

 

 

 

 

 

Мэр муниципального образования  

Куйтунский район                             А.И. Полонин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 к  постановлению 

 администрации муниципального 

образования   Куйтунский  район 

 от «20» января 2017 года  № 22-п 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении традиционного районного турнира по хоккею среди школьников 

 «Золотая шайба» 

 

Цели и задачи 

- пропаганда здорового образа жизни 

- популяризация хоккея на территории муниципального образования Куйтунский район 

- повышение спортивного мастерства 

- привлечение населения к занятию спортом 

 

Сроки и место проведения 

Соревнования проводятся 4 февраля 2017г. на хоккейном корте МКОУ ДОД ДЮСШ. 

Начало соревнований в 10:00. Регистрация участников с 9:30 часов в здании хоккейного 

корта МКОУ ДОД ДЮСШ. 

 

Участники соревнований 

К участию в соревнованиях допускаются команды учащихся образовательных 

учреждений  муниципального образования Куйтунский район, а так же приглашенные 

команды. Соревнования проводятся в двух возрастных категориях: 7-9 класс, 10-11 класс.  

 

Условия проведения соревнований 

Соревнования командные. Максимальный состав команды 12 человек, включая вратаря. 

Система проведения соревнований определяется на заседании судейской коллегии 

непосредственно перед началом  турнира и зависит от количества прибывших команд. 

Каждая команда обязана представить 1 судью. Команда, не представившая судью, к 

соревнованиям не допускается. 

 

Награждение 

Команды, занявшие 1-3 места в каждой возрастной группе,  награждаются грамотами, 

кубком. Предусмотрены специальные призы: лучшему нападающему, лучшему 

защитнику, лучшему вратарю. 

 

Заявки 

Представители команд обязаны представить в судейскую коллегию именную заявку, с 

указанием всех участников, заверенную врачом. Команды, не представившие в 

судейскую коллегию именные заявки с подписью врача, к соревнованиям не 

допускаются.  

Командирование команд осуществляется за счет командирующих организаций. 

 

Руководство  

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет 

администрация МО Куйтунский район. Непосредственное проведение возлагается на 

судейскую коллегию и главного судью соревнований. 

Данное положение является официальным вызовом на соревнование. 



Приложение 2 к   постановлению 

  администрации муниципального 

образования  Куйтунский   район 

от «20» января 2017 года  № 22-п 

 
СМЕТА 

расходов на проведение традиционного районного турнира по хоккею 

 среди школьников «Золотая шайба» 

 

1. Приобретение памятных подарков для победителей турнира: 

 

Кубки  - 4 шт.*800 руб. = 3200 

               2 шт. * 910 руб. = 1820 руб.   

 

Медали – 60 шт. * 150 руб. = 9000 руб. 

 

2. Изготовление дипломов: 

 

66шт. * 30 руб. = 1980 руб. 

 

 

ИТОГО: 16000 рублей (Шестнадцать тысяч) рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


